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Vážení čtenáři, 

Úvodník/Informace   

prázdniny pomalu končí a já věřím, že si je děti spolu s rodiči 

užili co nejlépe. 

 

Počasí nám přálo a někdy nám bylo i  velmi horko. Naštěstí se 

horkých dnů lekl i náš obávaný Covid a tak jsme si od něj  

trochu odpočinuli. 

 

Březáci se po dlouhé době sešli na fotbalovém hřišti a byl to 

zážitek. Mohli si povídat, sledovat utkání svých fotbalistů, napít 

se dobrého moku a chovat se tak, jako by žádný vir  

neexistoval. 

 

Já bych přála hlavně dětem ze školy a školky, aby se také 

mohly v září sejít, učit se, hrát si, sportovat a aby už nikdy  

nezažily další online výuku. 

 

Vám všem přeji zajímavé čtení ve zpravodaji. 

 
Věra Subotová 

Hody proběhly netradičně v srpnu 

Obecní knihovna oznamuje, že celé září a říjen bude v knihovně probíhat burza vyřazených knih. 

(otevřeno v souladu s výpůjční dobou knihovny) 

 

Přijďte si udělat radost koupí pěkné knihy za symbolickou cenu.  

 

Velký výběr: dětské knížky, beletrie pro dospělé, detektivky, naučná literatura a jiné. 

Burza vyřazených knih 
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Starosty Březí pana PhDr. Miroslava 

Vymyslického jsme se zeptali: 

 

Máme za sebou víc než polovinu 

roku 2021. Co je nového, pane 

starosto? 

 

Dokončili jsme důkladnou rekonstrukci 

ulice U Školky a ulice U Hřiště. Stav 

těchto ulic nás všechny dlouhodobě trápil. Po celé délce Miku-

lovské ulice je nový asfaltový povrch, jako drobná odměna za 

útrapy, které Březí snášelo po dobu objížďky, kvůli opravě 

mostu přes Novomlýnskou nádrž. V budově bývalé roty probí-

hají práce na rekonstrukci posledních čtyř bytů. Na hřbitově 

stojí nová jižní zeď. Jsem opravdu rád, že se nám podařilo 

uskutečnit tolik stavebních projektů před prudkým zdražením 

stavebního materiálu a stavebních prací z posledních měsíců. 

 

Můžete nám říct, jaké další stavební projekty jsou před 

námi? 

 

V těchto dnech by se měla rozbíhat rekonstrukce horní části 

návsi před prodejnou Jednoty. Vznikne zde nové parkoviště a 

přímo před obchodem vydlážděná plocha s místem pro případ-

né stánky trhovců. Odstraní se nevzhledná betonová zídka a 

letité informační tabule. Nahradí je velkoplošná dotyková tabu-

le, na které občané najdou mnohonásobně víc informací než na 

starých tabulích. Včetně úřední desky a přístupu na webové 

stránky obce. Dominantou celého prostoru by se měla stát 

stylizovaná studna, která je symbolem naší obce. 

 

Další projekty jsou ve fázi příprav a plánování. Čeká nás rekon-

strukce spodní části návsi. Výstavba chodníku na ulici Druž-

stevní, který spojí všechny nové ulice v lokalitě U Rybníka tak, 

aby po nich chodci mohli bezpečně přejít do dalších ulic. Rádi 

bychom pokračovali v rekonstrukci chodníků podél Mikulovské 

ulice, kde nám však trošku brání budova starého obecního 

úřadu, na ulici Pohraniční a dalších. Rekonstrukci by si zaslou-

žil obecní sál, rozšíření vyžaduje čistírna odpadních vod, mateř-

ská škola zdaleka neodpovídá počtu dětí, které v Březí bydlí.  

 

Zmínil jste jižní hřbitovní zeď. Co obec zamýšlí dál s naším 

hřbitovem? Všimli jsme si, že udržujete travnatou plochu 

na západní straně hřbitova. 

 

U travnaté plochy na západní straně hřbitova se nám podařilo 

změnit v katastru nemovitostí způsob jejího využití na  

pohřebiště. Máme v plánu v tomto prostoru vybudovat  

kolumbárium a další hřbitovní místa. Musíme se také zamyslet 

nad vzrostlými stromy, které sice na hřbitově poskytují stín, ale 

prorůstají do hrobových míst a zvedají náhrobky. O podzimním 

nepořádku ze spadaného listí ani nemusím mluvit. Plánujeme 

upravit alespoň páteřní pěšiny na hřbitově tak, aby nebyly 

blátivé, ale pohodlné a odpovídaly pietnímu místu. Je na zváže-

ní, zda ještě před další úpravou návsi nepřemístit před hřbitov 

památník obětem druhé světové války, který dnes stojí na málo 

důstojném místě u silnice a projíždí kolem něj desítky aut. 

Umístění před hřbitov by bylo jistě daleko důstojnější. 

 

 

Někteří obyvatelé dostali v posledních měsících do svých 

schránek upozornění, aby doložili na obecním úřadě způ-

sob, jakým odvádějí splaškové vody ze svých nemovitostí. 

Co nám k tomu můžete říct? 

Na slovíčko starosto 

„Dominantou celého prostoru by se 

měla stát stylizovaná studna, která je 

symbolem naší obce.“ 

Slovo Starosty 

Rekonstrukce horní části návsi  
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Obec se stále potýká s problémem znečištění dešťové vody 

odváděné z obce. Na vině jsou obyvatelé, kteří nejsou připojení 

na splaškovou kanalizaci a splaškovou vodu ze své nemovitosti 

odvádějí do dešťové kanalizace. Někdy z celé nemovitosti, 

někde třeba jen z části. Několik let jsem na tuto situaci ve 

zpravodajích upozorňoval. Myslím, že všichni hříšníci měli dost 

času ji napravit. Rozeslání dopisů s žádostí o to, aby dokázali 

obci jakým způsobem se splaškové vody zbavují, je takové 

poslední varování před tím, než začne konat stavební úřad 

městského úřadu v Mikulově. Což se už bohužel neobejde bez 

finančních sankcí. Není však možné dál tolerovat vypouštění 

splaškové vody do dešťové kanalizace. 

 

Jiní občané zase našli za stěračem svých automobilů 

upozornění, že parkují na travnaté ploše a hrozí jim vysoká 

pokuta ve správním řízení. 

 

Jsem smutný z toho, jakým způsobem někteří občané přistupují 

k veřejnému prostranství, na jehož údržbu přispíváme všichni. 

Na parkování na trávnících jsem také upozorňoval ve zpravoda-

ji i na facebookových stránkách obce. Bohužel marně. Tam, 

kde je to možné, obec schvaluje výpůjčky pozemků na vybudo-

vání parkovacích stání ze zámkové dlažby. Samozřejmě s 

ohledem k velikosti vypůjčované plochy a obecní zeleni.  

Papírky s upozorněním na špatné parkování se objevily za 

stěrači těch řidičů, kteří dlouhodobě parkují na travnatých 

plochách. Jedná se o poslední upozornění před tím, než  

přestupky začne řešit policie České republiky a bude udělovat 

pokuty za porušení obecně závazné vyhlášky. 

 

Nezdá se vám, že je obec příliš přísná? 

 

Nemám vůbec radost, že k podobným věcem musíme přistupo-

vat. Proto jsem se také snažil několik let o těchto problémech 

psát a doufal jsem, že lidé sami upraví své chování. Tam, kde 

se to nestalo, je nutné dodržování pravidel vymáhat, abychom 

ochránili práva těch, co pravidla dodržují. 

 

Co popřejete březákům do poslední třetiny roku? 

 

Podzim a začátek zimy je pro Březí velmi důležité období. 

Nesmíme zapomínat, že jsme vinařská obec a “vinařský rok” 

určuje rytmus našeho života. Přeji všem vinařům co nejlepší 

úrodu a těším se na první burčák. Všem školákům a školáčkům 

přeji úspěšný začátek školního roku a doufám, že bude klidnější 

než loňský a že ho stráví ve své škole a školce se svými spolu-

žáky. No a všem nám přeji, aby se náš život vrátil do starých 

kolejí a mohli jsme v listopadu společně ochutnat martinská 

vína. 

 

Děkujeme za rozhovor pane starosto a přejeme Vám hodně 

zdraví a elánu k naplnění všech Vašich plánů  

 

Redakce 

Narození 
 

Adéla Podsedníková 

Laura Zavadilová 

Alexandr Krška 

Dardová Adéla 

Stejskal Matej 

Vychodil Viktor 

 

 

 

 
 
 

Naši jubilanti 
 

Dobiášová Anna 

Hrabánková Svetoslava 

Bidmonová Miluška 

Césarová Emilie 

Tureček František 

Démek Miloslav 

Bízová Vlasta 

Komoňová Alena 

Koška František 

Dačová Dana 

Schusterová Libuše 

Plisková Alena 

Hrabalová Anna 

Svobodová Vlasta 

Janás František 

Hlaváč Jan 

Vážná Anna 

Holbíková Stanislava 

Botoš František 

Atzlerová Anna 

Kučera Milan 

Haumerová Helena 

Kyněrová Anna 

Zajícová Vlasta 

Plevák Josef 

Šlahař Jaroslav 

Oborná Marie 

Sýkora Petr  

Turečková Květoslava 

Hajná Zdeňka 

Štěpán Vlastimil 

Zoubková Zdena 

Pregetová Jarmila 

Josefík Jaroslav 

Binderová Helena 

Čeperová Marie 

Valová Libuše 

Staňková Maria 

Novák Josef 
Kulturní komise OÚ 

Společenská kronika 2Q-3Q 2021 

Na slovíčko starosto   
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Začátkem června dokončila společnost Swietelsky práce na 

rekonstrukci ulic U Školky a U Hřiště.  

 

V rámci rekonstrukce byl v ulici U Hřiště uložen nový vodovodní 

řad. V obou ulicích byla vyměněna a prodloužena dešťová  

kanalizace včetně výměny některých kanalizačních šachet.  

Byl opraven propustek před bránou fotbalového hřiště, který je 

součástí odvodňovacího kanálu, odvádějícího vodu z  

přívalových dešťů.  

V obou ulicích byly opraveny chodníky a položen nový asfaltový 

povrch.  

Byla opravena parkovací stání v ulici U Hřiště a parkoviště před 

mateřskou školou. 

Celková cena rekonstrukce byla 7 744 000,- Kč. Na parkovací 

stání jsme získali dotaci ve výši 399 000,- Kč. Doufám, že nám 

ulice a uložené sítě bude sloužit co nejdéle. 
 

Miroslav Vymyslický 

Rekonstrukce ulice U školky 

V ulici U Hřiště byl uložen nový vodovodní řad 

Nový asfaltový povrch 

Parkovací stání v ulici U Hřiště  

Rekonstrukce ulice U školky 
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Sběr starého papíru  

„se ve školním roce 2020/2021, navzdory Covidu-19, uskutečnil na podzim i na jaře. Celkem jsme nasbírali 11 125 kg papíru. Do 

sběru se zapojilo 62 žáků školy. Více než 100 kg papíru odevzdalo 32 žáků, více než dvě stě kilogramů nasbíralo úctyhodných 

dvanáct žáků a tři nejlepší žákyně – Štěpánka Buráková, Klárka Zezulčíková a Simona Kováčová - se se svým sběrem každá  

přehoupla přes tisíc kilogramů. Ty nejlepší jsme ocenili jednodenním výletem a věcnými dárky v podobě společenských her,  

rébusů, školních potřeb a odznáčků. Všem žákům a jejich rodičům děkujeme za účast v soutěži a dobrovolníkům za pomoc.                             

Aktuality ze základní školy 

Jak už bylo uvedeno výše, pro naše nej-

lepší sběrače a ochotné pomocníky jsme 

připravili odměnu v podobě jednodenního 

výletu do Archeoskanzenu a Živé vody  

v Modré.  

Součástí areálu byla i procházka nad 

ohradou s pratury. Kromě toho všichni 

krátce navštívili Baziliku svatého Cyrila a 

Metoděje na Velehradu a ve Starém 

Městě u Uherského Hradiště si prohlédli 

úžasnou expozici zvířat vyrobených z  

železného odpadu v KovoZoo.  

 

Slunečný výlet bohatý na zážitky se 

všem moc líbil. 
 

Mgr. Zdeňka Hajná a žáci 5. ročníku 

Prvního června oslavili žáci naší školy svůj svátek společně s 

třídními učitelkami. Vzhledem  k stávajícím „covidovým“  

opatřením zcela individuálně. Mladší žáci se vydali na  

procházky po naší obci a do blízkého okolí. Starší odjeli i dál.  

 

Páťáci odjeli do Mikulova, aby navštívili pamětihodnosti, které 

přes svou blízkost dosud nepoznali. Křížovou cestou vyšli na 

Svatý kopeček, odkud pozorovali naše nejbližší město.  

 

Cestou na Kozí hrádek se zastavili v cukrárně, kde jim paní 

prodavačka každému darovala lízátko ke Dni dětí. Milé  

překvapení čekalo na žáky i na samotném Kozím hrádku v  

podobě volného vstupu na vyhlídku.  

 

Dětem se velmi líbilo prolézání čertových děr a svůj výlet  

zakončili na Amfiteátru při hrách na workoutovém hřišti.  

 
Mgr. Zdeňka Hajná 

Mezinárodní den dětí 
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Aktuality ze základní školy 

Vážená paní ředitelko, vážení učitelé, milí žáci, 

 

sešli jsme se zde, protože končí první etapa našeho života a to 

konec  9.třídy. Před devíti lety jsme sem nastoupili a naší první 

třídní učitelkou se stala paní Kotoučková, která nás naučila zá-

kladní lidské vědomosti a to číst, psát a počítat. Ve 4. třídě se 

k nám přidala nová spolužačka  Nela a naší třídní učitelkou se 

stala paní Latýnová. Jezdili jsme na spoustu zajímavých výletů 

- například do Zoo, Dinoparku, Westernového městečka a  

setkávali jsme se s našimi rakouskými kamarády. Dva roky 

uběhly jako voda a my jsme se ocitli na druhém stupni. 

 

Jakmile jsme přešli na druhý stupeň přidali se k nám dva noví 

spolužáci - Matěj a Tomáš. Také jsme dostali novou paní učitel-

ku třídní, paní Kopřivovou. Na druhém stupni to začalo být ná-

ročnější, ale také zajímavější.  Většinu šesté třídy jsme se se-

znamovali a učili jsme se, jak to na druhém stupni chodí. Na 

konci šestého ročníku jsme jeli na dvoudenní výlet do Prahy, 

byl to náš první výlet, kde jsme byli přes noc. 7. třída byla plná 

výletů a zábavy.  

 

Na konci sedmé třídy nás opustila jedna spolužačka a také  

naše třídní učitelka paní Kopřivová. Na začátku 8. třídy jsme 

dostali novou třídní učitelku, a to paní Podsedníkovou. 

V polovině osmého ročníku nastala situace, kterou nikdo neče-

kal a to světová pandemie a s tím uzavření škol. První dva týd-

ny  jsme dostávali pouze úkoly. Po té nastala distanční výuka, 

která měla své plusy i mínusy a trvala až do posledního měsíce 

deváté třídy.  

 

V 9. třídě se toho hodně změnilo, měli jsme hodně těžšího  

učiva. Pak nastaly naše poslední Vánoce na této škole. Všichni 

jsme museli mít roušky, ale i tak jsme si to užili. Od února jsme 

se začali připravovat na příjímací zkoušky. Bylo těžké se něco 

naučit přes online hodiny. Přijímačky byly v květnu a většinu 

z nás vzali tam, kam chtěli. Rok 2020-2021 byl špatný, uteklo to 

strašně rychle a navíc nás opustil náš pan učitel Říman.  

 

A nyní stojím zde, čtu tento proslov, kterým za celou naši třídu 

děkuji vám všem učitelům, kteří nás kdy učili a podporovali. A 

také děkuji všem, kteří zde stojíte, za vaši pozornost.  

 

Přeji vám za celou naši třídu krásné a úspěšné roky na této 

škole. 

Nashledanou. 

Závěrečný proslov 9. třídy 

Beděra Matyáš  

Bedřichová Natálie 

Brožovič Filip 

Dolinová Gabriela 

Hůserková Nikola 

Jakubčíková Nikola 

Klimešová Tereza  

Kosina Pavel 

Kováčová Simona  

Kozlová Nela 

Melišek Matěj  

Nedvědová Barbora 

Nováková Karolína 

Rašovský Daniel 

Rehák Tomáš 

Smetana Dominik 
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Letní dětský kemp 

V týdnu od 23. do 27. 8. 2021 se v naší 

škole uskutečnil Letní kemp pro děti od 1. 

do 5. třídy. Cílem tohoto kempu byla 

smysluplná a zábavná alternativa trávení 

volného času o prázdninách.  Děti měly 

v rámci projektu veškeré vstupy, dopravu 

i celodenní stravu zdarma. 

 

Týden byl rozdělen do vzdělávacích blo-

ků, ve kterých bylo pro děti připraveno 

spoustu zajímavých programů. Bloky, 

které se uskutečnily, byly například: jazy-

kový, esteticko-výchovný, společensko-

vědní, turisticko-přírodovědný, společen-

skovlastivědný nebo pracovně-technický. 

 

S dětmi jsme navštívili mnoho krásných 

míst, mezi které patří: VIDA! centrum a 

ZOO Brno, zemědělské muzeum Valtice, 

podzemí Znojmo.  

Ve filmovém bloku jsme shlédli pohádku, 

kterou nám promítli v kině Mikulov. Také 

nás navštívil lektor z České spořitelny, 

který dětem hravou formou představil zá-

klady finanční gramotnosti.  

 

V odpoledních hodinách jsme tančili,  

zpívali, vyráběli a sportovali. Dětem se 

poslední prázdninový týden líbil a i za  

nepříznivého počasí se vydařil.  
 

kolektiv pedagogů ZŠ Březí 
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Kultura 

Dne 6-7.8 se v naší obci konaly krojované 

hody. Kvůli složité situaci spojené s pan-

demií koronaviru byly přesunuty z června 

na začátek srpna.  

 

V pátek proběhlo stavení máje a všechny 

body programu, které se běžně rozpro-

střely do dvou víkendových dnů, bylo nut-

no sloučit pouze do soboty. S lehkým 

zpožděním se však vše stihlo, přišla 

spousta místních i přespolních a na letoš-

ní hody budeme ještě dlouho vzpomínat. 
 

Březácká chasa 

Krojované hody v Březí 

Stavba máje 

Navštívil nás také přední český 
influencer Kazma 

Malé stárky 

V kroji to všem sluší 

Stárci na koupališti 

K tanci a poslechu hrála dechová hudba Sobuláci 
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Rozhovor s Mirkou Báborovou, která peče nejlepší chleba 

široko daleko. 

 

Měla jsi už jako malá “ chutě“ pomáhat mamince nebo  

babičce v kuchyni při pečení? 

Babičky jsem měla daleko, ale mamince jsem nadšeně pomá-

hala v kuchyni od malička. A s tátou jsme každou neděli pekli 

bábovku, na tu byl odborník.  

 

Jsi vyučená pekařka? 

Nejsem, a je to dobře. Kdybych ze školy věděla, jaká je pekaři-

na dřina, určitě bych si pekárnu neotevřela.  

 

Kdy ses rozhodla postavit malou pekárnu a proč tady v 

Březí? 

Do Březí jsme se přestěhovali, protože jsme tu našli ten pravý 

dům. A nebyla to náhoda, nedávno jsem se dozvěděla, že na 

místě naší dnešní pekárny bývala kuchyně, ve které prý paní 

Jakešová pekla nejlepší svatební koláčky a trubičky - líbí se mi 

představa, že v jejím odkazu tak trochu pokračuju.  

 

V té době, kdy jsme se sem přestěhovali, jsme o pekárně ještě 

neuvažovali. Když se narodil syn, začala jsem se s příkrmy 

zajímat o složení potravin. Nestačila jsem se divit, jaké  

nezdravé  složky jsou v jídlech pro děti. Příčilo se mi krmit tím 

malé dítě a  hledala jsem  v obchodech  kvalitní potraviny. Nej-

větší problém byl s pečivem. Takže jsem začala péct domácí 

kváskový chléb. Zároveň mi končila mateřská, museli jsme se 

rozhodnout, co budu dělat dál. Otevřít si pekárnu byl tehdy 

bláznivý nápad.  Můj úžasný manžel s tchánem mi během roku 

postavili pekárnu. Já jsem si zatím odskočila na pekařský kurz 

a vypilovala receptury. Teď v září to budou dva roky od otevření 

pekárny.  

 

Co všechno pečeš? 

Základem našeho sortimentu jsou kváskové chleby různých 

druhů, kořenové bagety, pizza rohlíky a makovky v různých 

obměnách (rozinky, tvaroh, povidla...). To je více méně stálý 

sortiment, který doplňujeme nepravidelnými druhy pečiva, jako 

jsou babky, záviny, banánový chlebíček, burger bulky, tousťák, 

vánočky atd. Nemáme kapacitu, abychom pekli každý týden 

všechno, proto nabídku každý týden obměňujeme. 

 

Podle čeho rozšiřuješ svůj sortiment? 

Podle přání zákazníků - třeba burger bulky a tousťák byly im-

pulzem od zákazníků.  Aktuálně se chystám rozšířit sortiment o 

Low Carb pečivo. Je to zdravé pečivo bez mouky a cukru, záro-

veň je i "Low Lepek", tj. bez lepku v receptuře. 

 

Z jakých surovin pečeš? 

Mou hlavní zásadou je, že nikdy nepoužiju surovinu, kterou 

bych nedala svému dítěti. Takže do pizza rohlíčků jde šunka 

nejvyšší jakosti, do tvarohlíčků tučný tvaroh, do těsta máslo. 

Citróny používám zásadně v bio kvalitě a kypřící prášek z vin-

ného kamene. Nenajdete u mě ztužené tuky, umělá aromata, 

barviva ani jiné nezdravé věci.  

 

Který kousek pečiva u Tvých zákazníků jasně vede? 

Chleby obecně jasně vedou, chleba si odnáší téměř každý zá-

kazník. Z drobného pečiva vedou pizza rohlíky. No a makovky, 

ty mají vlastní funklub. 

 

Pečeš také dorty. Jsou nějak specifické? 

Jsou specifické netradiční chutí a amatérským zdobením. Že 

jsou opravdu dobré, v tom mě pravidelně utvrzuje zpětná vazba 

od zákazníků. 
Věra  Subotová 

Březácká pekárna Drobíto 

Osobnosti Březí   
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Sport 

Závody autíček, jak se modelům slango-

vě říká, se jezdí v Březí od roku  2003. 

Za tuto dobu se zde odjelo  nějakých 50 

závodů.  

 

Avšak takové vedro, které  panovalo při 

letošních červnových závodech, jsme v 

Březí asi ještě nezažili.  V sobotním finá-

le potkala kvůli horku závada také mo-

mentálně nejlepšího jezdce ve startov-

ním poli našeho Petra Hartmana, který 

musel odstoupit z vedoucího místa pět 

minut před koncem. Na druhém místě 

však jezdil další náš borec Dalibor Ro-

háč, rodák z Kyjova, takže vítězství 

(Daliborovo první) zůstalo doma.  

Nedělní počasí i průběh závodů se podo-

bal tomu sobotnímu. Jak se lidově říká:  

„Jak vejce vejci“. Pouze s tím rozdílem, 

že Petr měl více štěstí a stejná závada 

ho postihla těsně po projetí cílem.  

 

Chtěl bych tímto poděkovat TJ Sokol za 

možnost přístupu ke sprchám v kabi-

nách. Dále sponzorům, kteří nás podpo-

řili: Víno Foltýn z Novosedel a naši Petr 

Kern, Jindřich Kadrnka,, Antonín  

Kňourek, Franta Hlaváč. Svým pověst-

ným vlašákem přispěl také Arnošt Darda. 

Catering od Kristiny Klozové a Markéty 

Johnové byl opět na jedničku. Další akce 

na kterou vás srdečně zveme bude 11.- 

12. září 2021. 
 Jan Žďárský 

RC Sport Březí 

V polovině srpna uspořádal SK Březí, oddíl stolního tenisu ve 

spolupráci s DDM Mikulov čtvrtý letní příměstský tábor. Byl to 

týden plný sportu i zábavy. Každé ráno začínalo společnou 

rozcvičkou a poté byly děti rozděleny do dvou skupin – začáteč-

níci a pokročilí. Trénovali jsme nejenom u stolu, ale také jsme 

pracovali na rozvoji celkové tělesné zdatnosti.  

 

Odpoledne byl pro ty nejmenší připraven odpočinkový program, 

ale některé děti měly stále dost sil a pokračovaly v tréninku. Po 

celodenním sportování měly děti možnost relaxovat a regenero-

vat v bazénu. Náročný 

program úspěšně zvlád-

lo všech 20 dětí ve věku 

od 6 do 14 let. I ty děti, 

které se stolním tenisem 

začaly teprve před pár 

měsíci, byly nakonec 

připraveny odehrát  

závěrečný turnaj. 

 

Chtěl bych touto cestou poděkovat těm, kdo tábor organizovali 

či jinak podpořili. Byl to především Rudolf Dobiáš, vedoucí tá-

bora a trenér. Dále trenéři Pavel Gajan, Pavel Kornhäuser, Mi-

lan Chromík, Roman Mikulinec, Jan Vráblík, Jana Kopřivová, 

Denisa Pyskatá. Poděkovat chci také Jitce Kernové a Jolaně 

Bergerové za zajištění odpoledního programu pro děti a Lukáši 

Karbulovi za přípravu občerstvení. Obci Březí za poskytnutí 

haly a ZŠ Březí za možnost stravování v jídelně. Odměny pro 

trenéry poskytli vinaři Jindřich Kadrnka, Jiří Zámečník, Martin 

Šebesta a paštiky dodal Vít Kadrnka. 

 

Celý týden se velmi vydařil a už se všichni těšíme, až se příští 

rok znovu sejdeme. 
Lukáš Klaška 

Letní příměstský tábor stolního tenisu 

Účastníci  příměstského tábora 
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Krátce a stručně k novinkám v Sokolu: 

 

Vedení TJSB svolalo mimořádnou valnou hromadu, kdy se volil 

nový členský výbor a od července tohoto roku je nové složení 

výboru a to takto: 

 

Předseda: Kolařík Libor, Místopředseda: Kotouček Lukáš, Jed-

natel: Mikel Pavel, Členové: Brázda Pavel, Hrnčíř Petr, Kadlec 

Jiří, Komoň Milan, Vážný Jakub, Komosný Karel, Janota Broni-

slav, Kyněra Libor 

 

Správce hřiště: Jakeš Josef, Komoň Milan  

 

 

A mužstvo pod vedením trenérů Svízely Aloise a Jakeše Josefa 

vkročilo do sezóny téměř bez hráčských ztrát a opět bude bojo-

vat o horní příčky tabulky v okresním přeboru.  

 

Odchod: Figel David – FC Pálava Mikulov 

Příchod: Kolařík Libor ml. – MSK Břeclav 

 

Tradičně se odehrál turnaj ulic ,,Uličky 2021“. Letos si  

vychutnali vítězství GRANDI, druhé místo obsadili ŠOHAJI, na 

třetím místě se umístili KOZLÍCÍ a poslední příčku obsadili  

pánové z UVS. 

 

O dalších novinkách a plánovaných akcích na následující obdo-

bí sezóny 2021/2022 vás budeme všechny mile rádi informovat. 

Aktuálně TJ Sokol Březí 

Zvítězili GRANDI, druhé místo obsadili ŠOHAJI,  
na třetím místě se umístili KOZLÍCÍ a poslední příčku obsadili pánové z UVS 

Na Uličkách nechyběl skákací hrad pro děti Letos si vychutnali vítězství GRANDI  
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TK SOKOLÍK = od 4 – 7 let 

Díky pohybovým hrám se zde děti učí hýbat, vnímat a myslet. 

Našim cílem je děti připravit na pozdější přechod ke konkrétní-

mu sportu. 

 

Tréninky probíhají v pondělí a ve čtvrtek od 17 hod. 

NA VŠECHNY SE TĚŠÍ: 

Jiří Vojkůvka – tel. 721 441 283 

Lucie Radkovičová Filipová 

 

MLADŠÍ PŘIPRAVKA – (6) 7 - 9 let 

Zde děti učíme mít rád míč, pohyb a bavit se tréninkem i utká-

ním. Děti jsou přihlášeny do fotbalové soutěže okresního přebo-

ru. Výsledek utkání se, ale nikde neuvádí. Provádíme pouze 

zápisy o odehraném zápasu. Máme však založenou facebooko-

vou stránku TJ Sokol Březí Přípravka, kde náš můžete sledo-

vat, jak se nám daří. 

 

Trenér: Erika Galová – tel.607 588 240 

Tréninky: Úterý a pátek od 17 hod. 

Fotbalová sezóna nám začíná od 5.9.2021 

 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA – 10 – 11 et 

Děti zde pokračují v učení a rozvíjení fotbalových 

schopností a dovedností, jako jsou cvičení a hry 

na individuální činnost s míčem. 

Silově – rychlostně obratnostní cvičení a pohybové hry. 

Fotbalové hry a herní cvičení 1:1,2:2,3:1, atd.... 

Hrajeme současně s mladší přípravkou, také v soutěži okresní-

ho přeboru. Výsledky se neuvádí.  

Děláme vždy jen zápis o odehraném utkání. 

 

Trenér: Vojta Melíšek – bližší info E.Galová – tel.607 588 240 

Tréninky: Úterý a pátek od 17 hod. 

Fotbalová sezóna nám začíná 5.9.2021. 

 

MLADŠÍ ŽÁCI – 12-13 let 

Cílem je porozumění herním situacím, zdokonalování hráčů a 

jejich dovedností, co nejvíce s míčem. Hrají rovněž soutěž 

okresního přeboru. 

 

Trenér: Aleš Dudík 

Asistent: Jiří Zezulčík 

Tréninky: pondělí a čtvrtek od 16.30hod. 

Fotbalová sezóna začíná 28.8.2021 

 

STARŠÍ ŽÁCI – 14 – 15 let 

Hrají soutěž okresního přeboru 

 

Trenér: Jiří Kubíček – tel. 736 252 045 

Asistent: Milan Komoň 

Tréninky: dle rozepsaného tréninkového plánu  

(bližší info Jiří Kubíček) 

 

Fotbalová sezóna začíná 28.8.2021 Přidejte se k nám !!!!!!!!!!! 

Moc rádi na hřišti přivítáme všechny fotbalové nadšence, 

ať už děti a mládež různých věkových kategorií, dospělé, 

tak také fanoušky, či všechny, které fotbal zajímá. 

 
Za TJ Sokol Březí - Erika Galová 

Sport 

Mladší a starší přípravka TK Sokolík 
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Ve dnech 18. – 24. 7. 2021 se účastnilo téměř 45 dětí letního 

dětského tábora, který pod farností Březí pořádají již 12 let mla-

dí farníci pod vedením Jarka Josefíka. Letošní téma bylo 

„Pevnost Boyard“ a děti do tábora v Jedlové u Poličky přijely již 

natěšené a připravené hned od začátku soutěžit. 

Pondělní ráno nás přivítalo sluníčkem a dopolední program 

jsme strávili vymýšlením názvu týmu, pokřiku, znaku a vlajky. 

Po obědě jsme se vydali hledat první indicii a doufali, že nám 

pomůže k tomu, abychom otevřeli pokladnici s mincemi, po 

které všechny týmy touží. 

 

V úterý jsme si vyzkoušeli, jak se vlastně dá postavit pevnost a 

otestovali týmového ducha ve střelbě kuší, bobrování, topografii 

při hledání v různých nádobách poslepu…. 

Ve středu jsme v týmech bránili svou pevnost před zákeřnými 

katapulty soupeřů a získávali nové životy v podobě gumových 

medvídků, následně se bránili útoku draků. Odpoledne jsme si 

ověřili své odhodlání  na lanových aktivitách. 

 

Čtvrteční dopoledne se neslo ve znamení logiky. Týmy musely 

zapojit své mozky a rozluštit hádanky a hlavolamy, které na ně 

otec Fura připravil. Odpoledne nosily vodu přes překážky, 

šplhaly na stromy, vyzkoušely si tetris naživo a pomocí dvou 

tyčí přenášely láhve s vodou… 

 

Páteční dopoledne jsme strávili hledáním indicií a správného 

hesla, které by otevřelo pokladnici. Nakonec se všechny týmy 

musely spojit, a teprve když daly svá hesla dohromady, tak 

nalezly správné slovo a dočkaly se zasloužené odměny 

v podobě otevřené pokladnice. Po obědě byly vyhlášeny vý-

sledky celotáborové hry a poté se děti zapojily do oblíbené akti-

vity Městečko. 

 

V sobotu jsme se sbalili a vyrazili autobusem domů. Týden tá-

bora rychle uběhl a snad za rok už bez omezení a ve větším 

počtu na shledanou. 
Eliška Urbánková 

Události 

Dobrodružný týden v pevnosti Boyard 

Táboru se účastnilo téměř 45 dětí  

Nakonec se děti dočkali zasloužené odměny 
v podobě otevřené pokladnice 

Táborové hry 
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 V sobotu 21.8. se uskutečnilo hravé 

odpoledne pro děti. Připravili ho a zaštítili 

myslivci. Podílely se na něm však téměř 

všechny spolky ve vesnici.  

Vše bylo perfektně připraveno. Stanoviš-

tě pro děti, občerstvení a i počasí pořa-

datelům přálo. Pro děti bylo nachystáno 

deset stanovišť, kde plnily úkoly. Některé 

prověřily jejich obratnost a rychlost, jiné 

vědomosti. Děti šly červenou nebo bílou 

stezkou. Vždy se však vrátily zpět na 

hřiště. Tam je čekala na závěr pěna, 

kterou nachystali hasiči. Rodiče i děti byli 

nadšeni. Ozývaly se hlasy: „Bylo to su-

per, dávám jedničku, byla to bomba, nic 

tady pro děti již dlouho nebylo.“  

 

Největší odměnou pro všechny, kteří se 

na této akci podíleli, bylo však nadšení 

dětí -  místních i cizích. Některé babičky 

však trasa zmohla a tak se občerstvily 

v bufetu. Děti však byly k neutahání. 

Někteří jeli trasu i dvakrát.  

 

Velké poděkování patří hlavnímu organi-

zátorovi Rudolfu Dobiášovi. Dále bychom 

chtěli poděkovat Myslivcům, TJ Sokol, 

Rybářům, Vinařům, Lukostřelcům, spolku 

DDP, Přátelům dobré zábavy, ZŠ a MŠ 

Březí, Obci Březí a také dětem, kteří 

pomáhali na stanovištích.   
 

Věra Subotová 

Pohádkové odpoledne 

Události 

Pěna od hasičů nemohla chybět 

Velké poděkování patří hlavnímu  
organizátorovi Rudolfu Dobiášovi  Stanoviště na dráze 

Děti se mohli svézt na člunu 
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